Проект вносят депутаты

Новгородской  областной Думы:

1. Бойцев А.А.
2. Писарева Е.В.

3._______________

4._______________

5._______________

6._______________

7._______________
8.________________

9. _______________

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________   №____________

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

поправки в статью 34 Устава

Новгородской области»
Новгородская областная Дума  п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской  области».

2. Направить указанный областной  закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя Новгородской
областной Думы
А.А.Бойцев
Завизировал:

И.о. председателя комитета

правового обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы

Г.А.Гусенкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородкой области
В.П. Варфоломеев
Председатель Объединения
профсоюзных организаций

«Новгородская областная

Федерация профсоюзов»

В.Г.Федосов
Проект вносят депутаты

Новгородской  областной Думы:

1. Бойцев А.А.

2. Писарева Е.В.

3._______________

4._______________

5._______________

6._______________

7._______________

8.________________

9. _______________

Российская Федерация

Новгородская область

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении поправки в статью 34 Устава
Новгородской  области
Принят Новгородской областной Думой_____________

Статья 1

Внести поправку в статью 34 Устав Новгородской области (газета «Новгородские ведомости» от 27.03.2001, 18.09.2002, 19.02.2003, 06.05.2003, 14.01.2004, 07.07.2004, 23.03.2005, 11.10.2005, 23.11.2005, 11.04.2006, 13.09.2006, 09.12.2006, 21.03.2007, 18.04.2007, 23.06.2007, 31.10.2007, 12.12.2007, 10.06.2008, 07.10.2008,  07.03.2009, 04.07.2009, 09.12.2009, 12.02.2010, 12.11.2010, 14.05.2011, 14.10.2011, 12.12.2011, 24.12.2011, 30.05.2012, 06.07.2012, 26.10.2012, 13.02.2013, 31.10.2014) дополнив пункт 1 словами «, Объединению профсоюзных организаций «Новгородская областная Федерация профсоюзов» (по вопросам социально-трудовой сферы)».
Статья 2
Настоящий областной закон  вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
______________________________
Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской  области»

Представленный проект областного закона  подготовлен в связи   с внесением Объединением профсоюзных организаций «Новгородская областная Федерация профсоюзов» (далее - «Новгородская областная Федерация профсоюзов»)  предложения о рассмотрении возможности внесения поправки в Устав Новгородской области в части наделения «Новгородской областной Федерации профсоюзов» правом законодательной инициативы по вопросам социально-трудовой сферы.

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», право законодательной инициативы в законодательном (представительном) органе государственной власти субъекта Российской Федерации принадлежит депутатам, высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), представительным органам местного самоуправления. Конституцией (уставом) субъекта Российской Федерации право законодательной инициативы может быть предоставлено иным органам, членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителям от законодательного (представительного) и исполнительного органов государственной власти данного субъекта Российской Федерации, общественным объединениям, а также гражданам, проживающим на территории данного субъекта Российской Федерации. Таким образом право законодательной инициативы в Новгородской областной Думе может быть предоставлено общественным объединениям, к которым относится «Новгородская областная Федерация профсоюзов».
       По результатам проведения антикоррупционной экспертизы положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, в представленном проекте не выявлено.
__________________________________________________________

Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона «О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской  области»
       Принятие областного закона «О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской области» не потребует дополнительных расходов за счет средств областного бюджета.
__________________________________________

Перечень

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи  с принятием областного закона «О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской  области»
         Принятие областного закона «О внесении поправки в статью 34 Устава Новгородской области» потребует внесения изменений в областной закон от 6 января 1995 года № 9-ОЗ «О  нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области».
____________________________________________